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MH § 32

Maakuntavaltuuston työpaja / oppimiskahvila, maanantai 13.3.2017
klo 12-14.15:

Kainuu-ohjelman rakentamisen aloitusvaiheessa asetetaan
strategiset kysymykset, joilla etsitään vastausta keskeisimpiin
aluekehitysongelmiin nykyisessä toimintaympäristössä.
Maakuntavaltuuston luottamushenkilöseminaarin yhteydessä
järjestettiin oppimiskahvila, jossa tavoitteena oli tunnistaa, määritellä
ja rajata ongelmat sekä yhteiset kehittämishaasteet mahdollisimman
täsmällisesti. Työpajoja järjestettiin viisi, joiden teemat olivat
seuraavat:

1. Kainuulaisiin vahvuuksiin perustuva elinvoima, kasvu, yrittäjyys ja
osaaminen
2. Monipuolinen hyvinvointi
3. Resurssien kestävä ja monipuolinen hyödyntäminen: mm.
biotalous ja kaivannaistoiminta
4. Matkailu ja vapaa-aika sekä erilaiset palvelut
5. Saavutettavuus, alue- ja palvelurakenne sekä verkostojen
toimivuus

Työpajatyöskentely koostui kolmesta vaiheesta, joita olivat 1)
ideoiden synnyttäminen, 2) ideoiden jalostaminen ja 3) ideoiden
priorisointi työryhmien koosteiden pohjalta. Valtuutetuilla oli
mahdollisuus vierailla kahdessa työpajassa, joiden jälkeen tuloksia
arvioitiin yhteisessä koostetilaisuudessa. Taustamateriaalina
osallistujilla oli maakunta-ohjelman arvioinnin tuloksia. Työpajojen
keskusteluiden pohjalta ryhmien vetäjät valitsivat neljä keskeisintä
kehittämisteemaa/haastetta yhdessä arvioitavaksi. Kukin
valtuutetuista sai käydä merkitsemässä plussia niiden haasteiden
kohdalle, joihin täytyisi erityisesti kiinnittää huomiota.

Oppimiskahvilan tuloksena erityisesti koulutus nousi selkeästi
läpileikkaavana haasteena lähes jokaisessa työpajassa. Yliopiston
puuttuminen ja korkeakoulutettujen vähyys näkyy mm. väestön
määrässä, osaajapulana, kohtaanto-ongelmina ja alhaisen
koulutusasteen tuomina hyvinvointiongelmina. Haasteena erityisesti
matkailupuolella nousi matkailuyrittäjien toimimaton yhteistyö. Myös
saavutettavuus ja Kainuun vetovoiman sekä mielikuvien haasteet
nousivat vahvasti esille. Kainuun mahdollisuuksina nähtiin



luontomatkailu, digitalisaatio, peliala ja teollisuustyöpaikat erityisesti
kaivos-, biotuote- ja metallialalla.

Liitteenä on luottamushenkilöseminaarin työpajan kooste 13.3.2017.

Liite nro: 2

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Heimo Keränen, puh.
044 410 0741 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi
@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus keskustelee asiasta seminaarin työpajan koosteen
pohjalta.

Maakuntahallitus
Merkittiin tiedoksi käyty keskustelu maakuntaohjelman valmistelun
etenemisestä.
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